Contrato de Serviços Educacionais assinado pelo candidato maior de 18 (dezoito) anos, ou, quando se 

tratar de candidato menor de idade, pelo responsável legal; 

6.1.2. Comprovante de pagamento referente à primeira parcela da semestralidade no valor de 

R$ 10.871,00 (dez mil, oitocentos e setenta e um reais). 

7. Em atendimento à lei civil brasileira vigente, o candidato menor de 18 (dezoito) anos deverá estar 

acompanhado do responsável legal. Caso não seja possível, o responsável legal deverá constituir procurador, 

mediante procuração com fins específicos para o ato, podendo esta ser pública ou particular com firma